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Zyra e prokurimit

Oln_352 - bo@y /23
DATE 22 /4 A1

KONTRATE NR.134-2023

Numri i kontratés:!: 634-23-11840-5-2-1/C684
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), néé njérén ané; dhe

MIRUSHA COMPANY SH.P.K.. Rruga "Abedin Rexha" p-n., Kling (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne
angn tjetér, jané€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshte:

Ndertimi i ligenit Akumulues pér furnizim me ujé te pijés me numér identifikues: 634-23-11840-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi | punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune sipas paramases nga
njesia kerkuses

Mo, Lot

| Ndertimi i ligenit Akumulues pér furnizim me ujé te pijés

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: 149,450.00 €, njégind e katerdhjet e néntémijé e katérqind pesdhejet
Euro.

2.2 Plani dinaik eshte 7 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 14,950.00 euro me validitet 7 muja + 1 muaj= 8 muaj

2.4 Cmimi | pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pages€ qi Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet 1é jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

L Ju Jutemi refergjuni k] numri t8 kentrates ng dokumentet e faturimit dhe pagesds, procodurat dhe transaksionet g¢ lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do & behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 14,950.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi 1 ekzekutimit

Vendimi per menaxhet te vendimit

Arbk e biznesi

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& pérparésisé ng té cilin jané dhéng mé sipér,

MNeni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kang t¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta té Kontratés,

4.2 Nese personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai dubet ta thoté kétg ng
komunikatén e tij. Sa her# q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1¢ kérkojé
vértetim & pranimit ¢ komunikatés sé tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tjj.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nitse specifikohet ndryshe ng njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jetd n& formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "mirato] "ose"vendosé "do 1& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat# ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontratg #shté e pérgatitur né gjuhén shqgip? né tri origjinale, dy prej @ cilave jané p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
—
Pozita: Lyriar pérgjegjés i p/ imit 2
Nénshkrimi: //Q[,OW " \%
-?"‘"" o8
Data: 2,2 "1 2‘@1‘2_3: o~
Vula: e ke )
“QI:- Q_‘tgai\"m 3»’
Pér Kontraktuesin
Emri: .
PPEZARTA- MORIVA
Pozita: A s
ADMINISTRATE
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do t¢ jet¢ gjuha e shiryiezuar nza tenderesit ne ket tender,



Investitorl: KOMUNA KLINE
NDERTIMI | LIQENIT AKUMULUES PER UJETE |
Objelkdt: PIIES ME KOMUNEN E KLINES- NE SHTRATIN E
LUMIT "DRINI | BARDHE"
Vendi: KOMUNA F KLINES
| PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Verejlle:Cmimi pér ¢do pozicion duhet te pérfshie, bléhen, lransportin, montimin, lidhjet, seljen e
pozicionit ne giendje plotésisht funkcionale, garancionin si dhe léshimin e alesteve. Ne cmim
duhel 1& kalkuiohen edhe i térg maoterali | imé1 idhés dhe montues. Para dhénies se ofertés
patjeiér & lexohet pershkirmi teknik dhe te shigohen vizalime.

Mr

Punéi pérgaditore

| Njasia |

Sasla

[ Cmimi |

Totali

Mobilizimi | ndgrmarmés pér tilimin & punimeve
né projekt. M& cmim t& llogaritet kosto e
perpilimit 1& planit dhe programit punues si dhe
& gjithé& kosto e transporlit dhe vendosjes se
makinave dhe stofit punues

1,000.0

1.00

100000

Eonirelimi dhe evidentimi | instalimeve
néntokésore, rgjedhjo e problemeve eventuale
q& lidhen me planin operativ té& ndértimif si dhe
pErpilimi | planit detal operativ gé idhet mé
procasin e ndértimit. Mé& cmim té& logaritet edhe
kosto eveniudle e defekteve.

10000

1.00

1000.00

Fiksimi i plkcve kontrolluese gjeoderike s dhe
sigurimi fizik | reperéve t& rrietés shietrore. N&
gmim 1& kalkulohet rasimi gjieodezik i vijave dhe
siperfageve ku do t& kalojé umi,

iruget kanalizimet, frotuaret & vequara dhe
parkingje!si dhe percieljo & vazhdueshme e
punimeve gjate fozes se ndertimit.

1,000.0

1.00

1000.00

Kosto pér sigurimin e kualitefit 18 punimeve
Indarjo e mostrave dhe kontrollimi ngo institute
dhe persona té autorizuar, shyariimi |
materialeve pér té cilat dyshohet nga Organi
Mbikgyrés, efi)

1,000.0

1.00

1000.00

Total 1:

4,000,00

| Punimet e Germimit




2.1

Pasinm | siperfages ne brezin e lumit ge perfshin
prefen.hegjen dhe largimin e te gjitha
pengesave (Drunje.gure.mbeturing efj]. Gjerasia
e lumit ekzistues b=50.0 m, te parashihet postrimi
Gjjotesia e pastrimiit te lumit parashihet 1000 m'

arg

1000

120.00

12,000.00

2.2

Punimet e germimit te kategorise se Il IV dhe v
(Perfshijne e gjitha tipet e germimeve ne brezin
e lumit sipas situacionit dhe profilit ne projekt | .
Me fo punime parfshihen germimet ne shiratin
egzistues te lumif,ne devijimin e lumit , ne
shitairatin e ri te lumit, si dhe germimet ne brezin
e argjinaturave s dhe Vendosjio e guréve te
mdhenje natyral dhe palimi | iyre [ 400-700 mm |
. Uog pér 500 m’

mz

3.000.0

200

6,000.00

23

Punimet & moushjes dne ngjeshjes me dheun &
germuar dhe sigurimi i dheut shiese ge nevoile
per lu vendosuar ne pjesen e shiratit egzistues te
lumit .ne brezin & lumit te r .dhe argjinotuart
Gijithashtu ne ket sasi jane te perishire edhe
punimet & mbushjes per rrafshim Me cmime jone
te perfshire te gjitho kostot e transportit te dheut
nga vendmanija e dheut deri ne punishie

mJ

2500

3.00

750,00

2.5

Hopja themeleve 50cm dhe Vendosia e guréve
te mdhenje naiyral | 400-700 mm | per mbushjen
e kandlit te shiratit te lumit .

ma3

S00.0

12,00

&,000.00

2.7

Largimi | ujravé me pompa per krijimin
mundesive per punimin ne regullimin & shiratit fe
lurmnit,

ore

50

10.00

S0.000

Total 2

24,800.00

Punimet e Trofuarit

&1

Gérmimi i dheut | kategorisé sé II- IV duke perfshi|
edhe humusin, me ngarkim dhe bartje deri né deponi
né largési min 10km.

2,500.00

3.00

7,500.00

3.2

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te
trotuarit me ngjeshmeri 30 MN/m2

4.000.00

0.50

2,000.00

3.3

Punimi i bermave pas trotuarit me trashesi 10 cm
me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja =
tyre

1,000.00

1.00

1,000.00

3.4

Furnizimi me material dhe punimi | tamponit
(BOMN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 0-63mm me
trashési t=30cmketu hyjne trotuari dhe stacioni |

autousit.

1,200.00

10.00

12,000.00




3.5

Furnizimi me material dhe punimi 1 tamponit
(LOOMN/mME) prej gurit L& thyer gélgeror  0-31.5mm :
me trashési t=20cm ketu hyjne trotuari dhe shiagu | bl
bicikletave.

3.6

B00.00

11.00

8,800.00

Furnizimi dihe vendosja e skajorive 10/20 kualiteti |
kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti ng lakim, min m'
klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra,
abrazion, ketu hyjne trotuari dhe stacioni | autousit,

2,000.00

12.20

24,400.00

37

Furnizimi dhe vendosja e kubgzave (e betonit me
trashesi t1=8Bcm duke perfshire edhe rreren 0-4 per te
wvene e veper  kubzat kualiteti 1 kérkuar sipas
EN1340.2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe| m32
kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion.Forma
e tyre me dimensione 30/20/06 me ngjyre & bardh e
Il.

1,800.00

12.20

3.8

Furnizimi dhe vendosja e kubizave té betonit me
trashesi t=6cm duke perfshire edhe rreren 0-4 per te
vene ne veper kubzatkualiteti | kérkuar sipas z
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion.Forma
& tyre me dimensione 30/20/06 me ngjyre té kuge .

1,200.00

12.20

21,860.00

14,640.00

Total 3 :

72,300.00

NIDRTGIMT

1.1

Pungt pérgatitore - pErfundimiare duke pirfhird edhe
prganizimin e punés, bartjen e pajisjes dhe mekanizimit ng
teren, N find pastrimi § terenit nga mbeturinat ¢ béra gjaté
punés,

1aad

Lo 100000 €

Milija ¢ kanalit me dimensione 0.4%0.75m n# dheun e
kategorist s tret pér vendosjen ¢ kabllove dhe gypave
PYC dhe mbyllja & kanalit pas shtrivjes se kabllove [ Dulet
te mirrel parasysh se thellesia e germimit re kanalit eshie
45em pasi g¢ plesa prej 30cim eshte ¢ parapar te germimi
tek punel ndertimnore.)

1000

L3 150000 €

Parositja, frausporli dive montimi i shicitit pér vérejtie nga e
PYC e gjeresi 60mm o

1600

010 La04H E

Furnizimi, tansporti dhe shprmdarja € rérés s jmét
lraksion 2mm né trashési d=0.2m né kanalin ¢ hapur pér
ebrojtien e tubil brinjor dhe kabllos (€ depBriuar né te
sipas detalit,

mi

48

| 500

Jannn e

Mihja e dhewt, betonimi | themelit te kuadrit shperndares 3
me dimenzione adeluate dhe marke te betonit MB30. "

20,00

0000 £




Miltja e divewt, betonimi | themelil te shivlfave metalike ne
beton arme { e armatur #mun ) dhe vendosja e ankerave
dhe gypave per depertimin ¢ kabllos. Dimenzionet ¢
themelil jane T00emx70emxT0em, kurse marka e betonit
ME30.

41,7

m3

S0

Furmizimi blecia, bartjn dhe montimi i shiyllave ge
realizohet me ankerim me lartesi h=6.8m, komplet me e
njekraheshe 1x1m, me elemente pérgjellése si kapakun,
morsetin me sipurcse, bulonat, lidheses, dadot, kalill
licthgsa (32 50mm®) ctj. Karakleristikat ¢ shtyllave
elekivike dhe frupave ndviguar jane © 10 Te jene nga tropi §
aluminit me aftesi anti-korroduese me nggiyrd 18 zezd 2
Fugia elekivike 220-240% / 50-60Hz. 3. Te kene dizain
termik te zgjuar 4. Viernt ¢ temperaiures se LED-it e jene:
3000-6500 Kelvin {te caktohet nga menaxheri i projeklit)
3. Vidat e jushime (e jene nga geliku Inox 6. Xhami i
trupave ndricues dubet te jete | emperuar 7. Shiylla te jete
ngh gelika i galvanizuar &, Shivlla dubet te jete § lyer nga
ngjyra e zex mtikorizion (e paragitue silur ne fota 9. Fugia
e trupave ndrigues dubiet te jete BOW/DOW LED 10, Hoji i
LED-it te jete Pover LED 11, ¥ierat e Liumenave te jene
GO00IMGE00MAAR00Im 12, Lioji i kluses se mbrojtjes e
jele P66

[Ofertuesi dubet te bashkangjet ne oferte vizatimin e
shiylles nga prodhuesi, stestin e prodbuesit per shiyllen e
afruar si dhe 130 Certifikaten e prodiuesit).

cop

33

a0.00

4, A80.00 &

350.00

11,550.00 €

Verejije

¢ Té boshkangjitur n# paramasi dhe né pershloimin telinik gjeni akic

in e shiylles me (¢ gjitha dimensione

4.1.8

Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues | sizureses
trepolare thikors B0A.

capé

4]

000

H0.00 €

4.1.9

Blerja bartja tansporti si dhe lidhja e kabilit
PPO0 4x23mm2/Al, kemplet me papuge adekuate .

n'

00

3.00

3,000.00 €

4110

Bleria bartja transporti si dhe lidhja ¢ kabllit PROG-
Jx 1. Smum2iCu,

fiig

1000

]

1,300.00 €

d.1.11

Parositja, transporti dhe montimi i dy gypave te
brinjezuar PYC,  F170.

1000

1.50

L S00.00 €

41,12

Furnizinei dhe shtrirja e shivitit o zinkuar FeZn (2534 imm
piér krijimin e rrjetés s8 pértokEzimit pér gdo shvlle duke
parapart edhe |Eshesat adekuate né pjnigsi mesatare 1.5m,
pllakat kryqzoese S0x60x3mm dhe realizini i
periokEzimit pErmes mbErthimil ng dadon chkzistuese td
shiylles apo kornizés metalike si dhe lyerja me ngjyre
antikorowive né vendet e salduara & shivitit dhe bulonave
shiréngues,

o'

1000

1,00

100000 €




4.1.13

Furnizimi dhe montimi i kuadeit shpemdares KSHE, me
dimensions 1 200x600x2 00, 1PES, propozobel
CRCPABRD, abela duhet te jete metalike e galvanizuar,
sig eshile pershluar ne pershkrim teloike.

Earakteristilat teknike:

Enclosure series CRC and S12C are made of galvanized
steel sheet and with the performance slandards 150 14617,
1BC 61439-1, IRC 61439-5,

Element perberse jane:

2. Michsor matese i energjise 3, B0A, per matje ditkeic

3. Siguresa automatike 3p, C, 204 | lee=6kA=25ct.

4. Konkator 3p, 230Y, 254 modulare =2cope,

5. Mderperes (0, 1,2), Zp, 16A=2cope.

6. Digital tine switch with an astronomical program SHT-
4 =lpes

7. Siguresa autowatike GA, Ip, C, lec-6kA,

8. Materiali i imet lidhes,

B T

L Nderperes magneio termike AS-80/REIA, . lea=10kA.

cop | 0000

THo.00n €

Totali me TVSH :

28,350.00 €

T —
s A e

TOTALL;




KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri i kontratés: 634-23-11840-5-2-1/C684

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shté

shénuar né formularin e kontratds t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kiété dhe t# gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

I.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g¥ & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo pjesé té tyre.

-

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) eshtd palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” gsht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés per mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e t&r€ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
jera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b2hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe @ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
L10"KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshi€ ligji q& i pércakton 1€ gjitha céshtiet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVEK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet 0se njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€ pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoji
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor 1 bankieréve t¢ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t¢ paguhen ose qé&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 8 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detvrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér piesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e

kontratés pérves né raste kur transferimi behet né banke apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata $shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bihen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktues duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj# Kontraktuesin per vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet € veta nése nuk |éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund te
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor#t,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet s dhe 16
agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjten menyré si po & ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontrakeuesit,
agjentéve t& tij ose punétoritve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonje obligim t& vazhduesh&ém gg vazhdon PEr njé periudhi gé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n# ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéhers te

Autoriteti kontraktues, me kérkese dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancis® s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje € skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund 1@ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t# kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteli kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet € jané ¥ nevojshme pér ekzekutim t¢ miré t& kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né perputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ne pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje

t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontrarés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté té& ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e ti].

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosoves t¢ cilat mund

té¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t# tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,

B ]



7.2 Né bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t# béj# té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t8 gjitha vizat dhe lgjet & nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet & géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet t€ wveprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, & affrmit e tyre, dhe pungtorét vendorg té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg nit rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do
t# publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t# siguroj g& & gjitha punét g8 aifajo do t& bjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e afitsisé dhe zellit, e cila do & pritet nga nj# kontraktues i aft¢ dhe me pérvojit g
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t# siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher# pas fillimit & punés pér arsvet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatord t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré g t& mos démitojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jett pérgjegiés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t# punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje 1# identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
cdo zévendésim t& propozuar t8 personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n# thelb t& barabarta ose mé t& mir# se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo m# vong se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot# dhe t& mire t# kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet né KVK. Siguria e

ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarfdo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t# obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t# jet# né formén e dhéng né piesén 1V té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés st afér,

I1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nje sigurim nga dita fillimit t punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese

t& defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK per ngjarjet e miposhtme & cilat jané pér shkak té rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{(c} humbje ose démtim i prongs (pErve; Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé attheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pgrjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NEe qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar ptr dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj€ Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepéir kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njthers programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

| 2.4 Paragitja e programit t£ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvopéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t¢ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #shié
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 jetg
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&8 marré té& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjesing e tij dhe me shpenzimet e ij,
pEr t€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistyese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t¢ detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ad, né veganti, do t& marre
parasysh kufizimet ne pesh# kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t&¢ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q¢ ai synon t¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugs, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet¢ né shpenzime t&
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

13.1 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikts se Kosovis,

15.2 Tk gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar néise konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e emimit t¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s# tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né& vonese
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontrakiuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1 ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVE,

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

I8.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjgrén nga kéto arsve:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qellim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonje marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhina giithépérfshiréise ashtu q& t& mund t¢ kontrollohet
kitrkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoig me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje t¢ periudhés sé realizimit ndse mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojit Kontraktuesin q& nuk i esht¢ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér cdo dité g€ Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e demeve t&
likuiduara nuk duhet 12 tejkaloj shumin e percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve ¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Néise Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vler#s maksimale né bazé t& nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t€ ndérpres# kontratén: dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit 1@
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1&, pérve kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t¢ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga mati me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
[& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé beré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t€ pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1@
komunikajé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jane
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragess
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t¢ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& b&j¢ ose t& marr nj& kopje t¢ shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kompenentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jjené objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Ké&rkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet te
certifikchen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat per ket pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t# zévendésohen menjéhert nga Kontraktuesi niése ndonjg
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund i Jepet mundésia ti riparojé dhe 1

pérmirésojé materialet dhe artikujt qg jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do ta eméroj “Menaxherin e Projekuir”, t# cekur ng KVK, i cili do té jeté pérgiegjis
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikeéqyrjes éshté re kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té siguroje q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka viergsuar plotésisht véshtirésité q¢ mund i hasé né kets aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¢ t¢ paragest
ndonj# arsye pér vonesé né pérmbushjen e detvrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit & tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g8
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose ng vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né Kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 MNese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njg
deklaraté pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ kérkojng Q¢ kéto teste t€ pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashket. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kéétyre testeve pa voness te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do té jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se gshté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, ng gofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe n¢ specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikejngé me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéher dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn ne ¢mimin e kontratés, ateheré

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensajng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Awtoriteti
Kontraktues bén njé pagess me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén e ardhshme,

Interesi do 1€ llogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa ¢shté bErd me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase par kredi né sektorin ¢ nd&rtimit,

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &hté dheéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bghen sipas faturss se léshuar nga Kentraktuesi do t& behen n# llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur

¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& krver n# normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t¢ kontratés paushallé, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pEr monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & ¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do t&

behet veg e veg, Kontraktuesi do t¢ tregoj shpirndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Alktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ béj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit 1@ shumave té pércaktvara né KVE nga data e
caktuar nd KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushtfzuar Bankar ng njé forme 1@



pranueshme per Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né {ugi deri

sa 1€ bhet pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet 1@ redukiohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér 1 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera téd nevoishme
posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénic éshig pérdorur né kétd mEnyré me
furnizim té kopjeve t€ faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (¢ Kontrakiuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve 18 pérfunduar t¢ Pungve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés @
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorgzojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vErteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratds s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlertn e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbej vlerén e aktiviteteve te
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés s& béré n& pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t&
kérkuar né menyré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
t¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t¢ kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé perfundimtare, si njé njohje e vlergs s& ploté dhe pérfundimtar t&

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé nje kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projekrit.



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér keéid, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura per kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin Q¥ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t¢ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, at¢her# Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Meni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim te pranimit t& pérkohshém ose final do t&
bEhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jets pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t¢ paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime &

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t¢ njoftoj# Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
1é tilla mund t€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kitrkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ behet pas njoftimit
té duhur n# shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t# aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t2 Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshgém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke theéng, nése kjo dshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén n# & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit 1 tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té Iéshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n# ditén e fundit
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshem té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q# nuk kérkohen mé& pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqi

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1& béje ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen ne
kontraté.



MNeni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 12
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pErdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ase

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat# periudhis se defekteve.

34.2 kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet# e mundur,
Periudha mbi pirgjegjésing e defekteve pér t@ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendEsimi ose rinovimi €shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njs
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryej& velg pune, ose 1@ punésojé diké tjettr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do @ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t# arrihet menjéheré ose, pasi €shié arritur, nuk éshté né
giendje q¢ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt q¢ &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1¢ parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjesisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t# pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 8 periudhés s& garancis# ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s¢ fundit, dhe atghert kur 1€ jeng zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1 pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke celur
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé g autoriteti
kontraktues € jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjéher# pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jeng pérfunduar n& ményré & tills q& t¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrt parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten @ detyruar pér plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n# kohén kur [8shohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratiis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket 18 drejté pér kéto kompensime:

a} démet: dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:



a) déme 1€ pérgjithshme: ose
b}  déme t€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave tg parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga
siguria

MNeni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

8. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e perfshiré kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t¢ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherir té Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratéts dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t# kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Menin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t¢ vlergsoj# nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjeserisht, do t¢ kérkoje nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje 1@ mird, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 Nt qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

MNeni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisi
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dit¢, duke llogarité nga dita e ngjarjes qf pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésoje t¢ gjitha
punét e pérfunduara né ményré q# Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V., NE qofté se kontraktuesi pér nj& koh t& gjaté éshté beré i pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t°i kryer obligimet dhe pergjegjssite e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditg mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpiloje shkresén mbi vierésimin e punés s¢ peérfunduar dhe materialet & porositura duke j
llogaritur ato me minus pagesat né avans Q¥ jané marré para datés s¢ léshimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& pungve t@ pakryera, si¢ &shté cekur n¢ KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do t8
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé te
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Frojektit do t& léshoj nj¢ certifikate pér vlerén e pungés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans té marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t&¢ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak te gabimit tg
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet permbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri | Projektit do t& vérteto] kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit té ketij

vértetimi dhe do t& paguhet pér punst e kryera para pranimit t& tij dhe PEr pungt e kryera mé pas pér té cilat
Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné t¢ gjitha perpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré migésare te gjitha mosmarréveshjet qe
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nese cilado Palé e sheh ¢ dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigjet kérkesgs per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kerkesés, Periudha maksimale qé jepet péir
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & Jet€ 30 dité nga fillimi i procedurss, Nese pérpjekja pér t¢ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, t¢ dyja palét do &

Jen€ € lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme t8 procedurés st zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

422 Nése procedura e zgjidhjes migésore ti mosmarréveshjes déshton, palét mund t# merren vesh t& pérpigen
L€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nese nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t€ keté t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds

st zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgisore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts miqesore per zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pEr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés: 634-23-11840-5-2-1/C684

KVK n¢ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kit do &
mbizotérojng mbi ato 1& KPK.

met kursive 16 pérmendura pér nenet

Kushitet e Pérgfithshime t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

| 20.1

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji 1 zbameshém 2.1 Ligjet e Kosovéis q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshijet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t# jet# gjvkata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jet# shaipe.
BIERR S Sk il 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit @shtg 14,950.00 EUR me validet 7+1=8
muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jets;
SRR F (a) Pér humbje ose démtim t# Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit R g
Pergjegisi‘e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Perglegisi & operatorit ekohomik];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegisi‘e
q&‘ﬂ‘jﬁﬁ;fcﬁkﬂ R ..-.-fk
{d) démtim personal ose vdekje:
i. 1€ punétoréve t¢ Kontraktuesit: [Pergfegisi e operatorit
ekonomik]
ii. t& personave i€ tjer&: Pergjegisi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dordzoj pér aprovim Programin p#r Punét brenda 3
ditéve nga data e Ménshkrimit 1& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshte 3 dits
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté fme te pranuar te dv aneté nga menaxheret ¢
kontratés nga le dy palét
17.2 Data e pérfundimit ¢ t# gjitha Punéve do t& jeté 6 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t8 gjitha Pundt jang 25% pér ditg,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Pungt #shté 00 %]
e Cmimit final t& Kontratés,,
Regjistri i punés ditari i punve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shéno enirin, adresén e Menaxheric (¢

testimi | Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mbajtja e Parasgé 27.1 Shuma e parave & mbajtura 8shté: ]0% e verés se kontartes

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jetg 7 dit¢ pas nénshkrimit &

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshes 3635 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér verén e punéve q¢ nuk jang pérfunduar, &

s¢ kontratés perfaqéson koston shtesg t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore ¢ | 42.2 Me pajiueshmeri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43,1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata

Eivgésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin n& Kosové.




Repnlilika ¢ Kosevis - Regnblikn Kosoea - Republic of Kosove
Lleveria - Vada - Governmwa
Alimistiln o Financave - Ministarsien s Finansiji - Mlinkstry of Finase
Atministeata Tatliore ¢ Kosovis - Poreska Adwministoacija Kesovo -Tax Adminlstmtion of Kasova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tathnore ¢ Kosovis verifilon se personi | identifilomms mi poshte:

o Adinsmion of Ko et e s e o ARG

Poveska Administraciia Kosowva overava da dolje identifikacionn lice: 1001099107
Brwii | persenil:
{‘Jﬂml‘_! uf Persou: MIRUSHA COMPANY SH.P. K,
L Lite!

Mol Identilikues Perssnal:
Persoral ldenlificalion Mamber:
Identifikacioni Litni Broj:

Mund Figkal:

Fiscal Mumber: B103170867
Fiskalni Tiroj:

ICamuna:

Muiicipality: KLINE
Oipitina:
Daka:

Hials: 05.09.2023

Dajumy:

Arsyeja e lishimit: Aplikim pEr Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

kea leite gjendje wtinwree nE ATIC

haz fhe Following tax position with Hie TAI

ima sledeéu povesks stanje u PAIG

Personi Eshtg | regjlstruar nd ATIC dhe aktualisht éshié né mamréveshie me kiste pEr t& shiyer borxhe
tatimore té mbetura

This person Is registered with TAK and |s currently in an Installment agreement to satlsfy outstanding tax
debts

Lice je reqlstrovana u PAK [ aktuelne je u sporazumu u ratama za lsplatu ostalih poreskih dugova

ATIH vértelon se informatat ¢ dhitna jand tE sakta dlie E plota me datin e ket véreting tatimor, mirkpa, ky vErtetim nuk
piirfasghten abligimet lalhmere g mund 18 Hndin 7@ (8 ardhmen.

ATE certilies that this information is cortect and complete as of the dale of this verifieation, but this verifention dees not
exchucde felure tax obligations,

PAEK overava da su dale informaclie éne § pol

bpune sa datumom ove pobvrde, ali ova podvids ne isklnfoje poreska abavezn
koja mogu nastati n budoénosii. L

Wartetimi vien 90 dité npa data e léshimit
The verificatlon is valid for 90 days from the day It 1s Issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada e izdata

Werifiliimin e kitlj virtetimi tatimoz, mund te béni 08 linkun -

Verificrtion of Uhis tax verlfication, you can do on e Bk « Werifikaciju ove poreske potvrde, mofete nvaravati | Hinku:
| https://eMertetimi.ath-ls.org/TaxVer/Read TaxVer

HrFatmeés VT - 2; Kavigluar ini 30.04.2013

e o e [ AL i




o Ten s Ba, Waaln § ¥ rasmesliors -
rinslurs

e Minlstry o Finsnes, Lobous and c ;
Ashwinizirata Tativone ¢ Kosaviis - s tdovu-Tax Aduiinistmation af R:;mv\_c_l_

Pareska Adminksteacija 16

5 Republika ¢ Kosgvlts - Republika 1€ L Republic of : /f !
|. i i .P .I aﬁw;arh{?ﬂ;dn -E;ml'fv:“r:ml. Spublic of Kenoyg Bl - /'?’;1 5 '?- |
k. telbatiinia v Plaancave, Buess dhe Trangrerove « Minis i ¥ 1

i |

| T = g 5e 3
MARREVESHIE Pl PACESE TE BORXIIEVE TATIMORE ME KESTE

Mareeveshijoc e, 20487 Dulas 20082003

Adminsteata Talimors & Kosoves, & pEranisuar nga Udhéheges! | Divizianil:

Dhe WIRUSHA COMPANY SHEK, (Tatimpaguesi) meNF:[ 8 [3 [0 [3 1 ][9]0 6] 7]
Adresa: Abedin Rexha LN ] ;

Lithi keariiveshle Pagase PEr 1 paguar borthel me kisle, sipas Raslit 12 bMbledijes Nr. 22865/ 20,08, 2023

Sipas hisa] Menéveshle, labmpaguesl do L& pagual benhel o lja ng shumén prej 21564670 Eute, ke delgis
# slruldurks jang bashkEngfilur sipas kushleve dhe afaleve;

TATIMPAGUES] do 18

1. Krye] pagesén paraprake né shumén pref S0,000.00 Euro, e clla @shid 2349 % e shunis (olale 18

borhave dhe do 18 paguhet mé 29,09,2023

2. Wayej nE 13 késte né shumé pre) 14,640.00 Euro pér gdo Mujor. (Orarf | pagests Bshig bashhéngjitur)
3. Paguaj me koh# & giilha obligimet era tatimoss prsusss

ADMIMIETRATA TATIMORE do t&
1. Olrgjii mbéshlefien e nevejshme pér taimpaguesin q# 18 mand dekumenle pegese dhe 1B kive] nagesat
sipas Marréveshjes

E. Adminislrcif marr@veshien dhe do 1@ anulofé s, nise lalimpagues! déshion 1§ plolésojd péigjealisne
visla né pirpuithle me manévashjan,

MEse mandveshja BshiE der nE 12 muaj, si dhe pagesa paraprake BshiE s& paku 20% & léeE booddl, e 12
plotésohien 18 gjitha hushiat, do 18 ndalet Pegeriffs e interesit nga muaji qf pasen muajin nE 1 oo Benld
niénshkruar marréveshja (Ligl 03L-222, Neni 28(8),

Mése lallmpaguesi plotéson téré marrveshjen aliajo do 18 keld & drejflé né uljen e sonksloneve sipas Nanil §2.2
1& Liglt 03/L-222, késhiu g3 kBshillohe! lslimpaguesi 1 vizhole zyrén latimore, para kryeres sé pagesés &8

fundit, pér L& ragulluar shumén e fundil pir pagesd, Mése lalmpaguesi déshlon 18 pérmbushé margEvashien
rmarrivsh|a do 18 anulohel, duke quar ng:

+  rivandosjen @ kalkulimil 1 inleresit, nEse Eshié ndalur, nga data kur 8shig ndalur, dhe
»  fikdhirmin & implemanlimit {2 akliviteteve 18 mbledhes 58 delyrueshme.

Mrter Selime

Emii

[ Tatim Paguesi . f.
-
[ Pértangsuest | tatimparmesi T

B [T




REPUBLIKA E KOSOVIiS
. REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3441-23
20.06.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 16 kérkesés s& palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATI
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, [/ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K Kliné me numér
1€ regjistrimit 810317067 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stedajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Ove Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera, [sta je zatrazena od stranke s ciljem ucesca za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa &shté paguar sipas Tarifés per taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJ K-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno ¢l
Administrativhnog Upustva SSK-a, br. 1/20] 7, na snazi od dana 1.5.201 7god, /=,

fier P
Referent i gﬁ vkatés %.g_fﬁrani
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Hepublika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosowo
Ceveria = Yiada - Governent

timisicia e Treptin® dbe bndustvise - Minstarsivo Trpoine | hadustyije
Ministry of Trade amd Idustey
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CERRIRE SRR IsTRIMIT

CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION
a0 T 810317067 ik

i i LG E o i R
Numird Unik identiflkues § Fedinstveni Matigni Bro] [ Unlgue Idenillcation Numbaer

i Ty R by e LN o P £ 5
; "~ MIRUSHA COMPANY SH.P.K
" CCribianesit/ Nazlv biznisa / Neme of business '
S R o = o P s ’ = 7
-:-.J:.. - 3 s k- ;ff ) |1t 2 '_ = = 3 :';. ¥
' Emil treg?a_r { Trgavatko ime / Commercial name o
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Emdi [ SRITRUSIIA COMPANY SH PR '

Adlresa RRUGA ABEDIN BREXHA Py

Ovreti KLINE

Kodi Postar 20t [
Kantilor MENTOR SELIMI |
Telefani D458533-332

Fnx &

E-miail Mirnshwdransporislive.com [
Numrii TVSH | 330037540 '

BANKA
CEmri [ NLRBANKA -
Adresi RRUGA AHEDIN REXILA N4
|
Oyteti LKL
Kodi Posar | 32000
Shiteti KOSOVE
Lbmggaein Bandore | LTOGOO IO 265025

IBAN (opionale) [ -
BIC (Opeionale) :
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M'E‘E “MIRUSHA COMPANY” sh.p.k.

COMPRNY

Adresa: Kliné , rruga Abedin Rexha pa nr.
CEL,045-333-332/045-333-335
EMAIL :mirusha.transport@live.com

WEB : www,mirushacompany.com
N.U.I: 810317067

AUTORIZIM

Me ané t& té cilit autorizohet RREZARTA MORINA . ,€ punésuar né
kompaniné , gé né emer dhe pér llogari t& "Mirusha Company” Sh.p.k me seli
né Kliné dhe me numér unik identifikues 810317067 mund t& krye]
shérbimet adminstrative si dhe te drejten e nenshkrimit ku kerkohet.

Autorizimi vlen pér nénshkrimin e kontratés né Komunén e Klines me titull -

NDERTIM | LIQENIT AKUMULUES 634-23-11840-5-2-1

Ky autorizim eshte i plotefugishem ne diten e nenshkrimit.

KLINE ME DATE 22.11.2023
Mirusha Company sh.p.k
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Tnsurance Company J.5.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sha Prishtind, Adresa: Re. “Tringé lsmajli™-nr, 15,

Tel: +383 (D) 38 221 112:  Fax: +383 {0) 38221116,  E-mail: office@ksetsig.com II I |I I I ll | II || I I l"

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 120116

Kontraktuesi Lénd G Isé
Emri MIRUSHA COMPANY SH.P.K, M e
Pérfagésuarnga | Fidan Selimi Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Kling, , Abedin Rexha jang:
Nr i Biznesit 810317067
Talefoni 045333332 1. Mb@shtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsiper gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktorl | cili 8shta |
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emii KUVENDI KOMUNAL | KLINES 2. Pérfituesi e ka t@ drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa Kling marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetsm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen per faj té té Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratss, ;
Emiri Elsig
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj P&rfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i | lind e drejta @ ¢1 drejtohet té SiguruariKontraktuesit, me t&
gjitha mjetet ligjore, pér t& baré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né ;u;nks_lﬂn té pln_tés:rrlnlt té de‘ty:l'imﬁUE_nda] pérﬁtl.ieslt
Shurma Sigarer 14,950.00 {cedimi | t& drejtave nga Pérfitues] té Siguruesi/Garantuesi),
Pgﬂug‘ha 22.11.2023 - 22.07.2024 4. M::,r sigurim &shté Iidhurslpa§ Kllushtel.re t:é pérg!ithshrne té S_i_gurirnit
Sigurimit te Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jana piesé
Primi 269.10 perbérése e késaj Palice.
Twsh 48.44 o )
Primi Bruto 31754 5. Pn_!r ;:!olnc._a te_slgu_nrnlt - Ekzekutimi i Ic_nnh'a:tave - pjesa_perhterase &
Data e I1&shimit 22.11.2023 10:08 késaj police @shté kontrata e ekzekutimit ta punéve ndérmjet
r . autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
A 5 Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Ndertimi i ligenit Akumulues pér fumnizim me ujé té pijés Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1€n& peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té& dhénat e mia personale / té dhénat &
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e kisaj police t& slgurimit, n&nkuptohet se uné i slguruari me vullnet té lir, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Burim Shals - 1198

-

Perfagésuesi i té siguruarit

Eidan Selimi




hglggﬂ “MIRUSHA COMPANY" sh.p.k.

PAMNY

Adresa: Kliné , rruga Abedin Rexha pa nr,
CEL, 045-333-332/045-333- 335
EMAIL :mirusha.transport@live.com

WEB : www.mirushacompany.com
N.U.I: 810317067

AUTORIZIM

Me ané t& té cilit autorizohet RREZARTA MORINA , +& punésuar né
kompaning , gé né emer dhe pér llogari t& "Mirusha Company” Sh.p.k me seli
né Kliné dhe me numér unik identifikues 810317067 mund té krye;
shérbimet adminstrative si dhe te drejten e nenshkrimit ku kerkohet.

Autorizimi vlen pér nénshkrimin e kontratés né Komunén e Klines me titull -

NDERTIM | LIQENIT AKUMULUES 634-23-11840-5-2-1

Ky autorizim eshte i plotefugishem ne diten e nenshkrimit.

KLINE ME DATE 22.11.2023
Mirusha Company sh.p.k
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Tnsurance Company J1.5.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. “Tringd tsmalli®ne, 19,

Tel: +383 (0) 38 221 112;  Fax: +383 (0) 38 221 11 5. E-mail: office@ksslsio.com I| I " I II' II' " ' I "I

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 12011‘._@'

Kontraktuesi 2 :
Emri MIRUSHA COMPANY SH.P.K, Lenda e Garancisé
Pérfagésuar nga Fidan Selimi Detyrimet e Siguruesit nda] Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa Kling, , Abedin Rexha jang:
Nr i Biznesit 810317067
Telafani 045333332 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktor! | cili &sheg j
Pérfituasi garantuar me kété police,
Emii KUVENDI KOMUNAL | KLINES 2, Pérfituesi @ ka t& drejtén 'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa Kliné i) marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kantraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi Koentraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratas, i
Emri Elsig _ )
Banka ] 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garsricalé NLBE i lind e drejta q& t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me t@
gjitha mjetet liglore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshmaéria e Polices l:ryera né funks:inn te platé_simlt hé d.n.styrime-.re ndaj pérfituesit
[ Shuma Siguruar 14,950.00 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi ta Slguruesi/Garantuesi),
Periudha 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve ta pérgjithshme té Sigurirnit
kb 22.11.2023 - 22.07.2024 - R¥SI0 i »
Sigurimit @ Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés t& cilat jané pjese
Primi 269.10 pérbérése e késaj Folice,
Twsh 48.44 | e oo 2 il e .
Primi Brute 317.54 5. Pér g:!ufh:a té 5|gu_nrn|t - Ekzekutimi i hfunl:ratave - pjesé _:nérg:&rése e
Data & l&shimit 22.11.2023 10.08 késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
— - autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
i 5 Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Sigurvesit dhe
Ndertimi i liqenit Akumulues pér furnizim me wjé té pijss Operatorit Ekonomik (hipoteka e I&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtchem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit t& démeve,

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vulinet t& |iré, t& barabarta dhe me
mirébesim kam pranuar Primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance palicy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit

Fidan Selimj




